
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건행정과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

총 계 17,559,551 16,870,854 688,697

보건행정과 452,090 454,490 △2,400

200 세외수입 380,000 380,000 0

210 경상적세외수입 375,000 375,000 0

213 수수료수입 375,000 375,000 0

213-04 보건의료수수료 290,000 0 290,000

○보건소 진료비 청구 190,000 0 190,000

○보건소 진료수입 100,000 0 100,000

190,000,000원

100,000,000원

213-05 기타수수료 0 290,000 △290,000

○보건소 진료비 청구 0 190,000 △190,000

○보건소 진료수입 0 100,000 △100,000

경정 0원

경정 0원

500 보조금 72,090 74,490 △2,400

510 국고보조금등 10,050 11,250 △1,200

511 국고보조금등 10,050 11,250 △1,200

511-01 국고보조금 10,050 11,250 △1,200

○자동심장충격기 보급 5,000 6,200 △1,200경정 5,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 62,040 63,240 △1,200

521 시ㆍ도비보조금등 62,040 63,240 △1,200

521-01 시ㆍ도비보조금등 62,040 63,240 △1,200

○자동심장충격기 보급 5,000 6,200 △1,200경정 5,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

건강증진과 6,490,689 6,302,100 188,589

500 보조금 6,485,689 6,297,100 188,589

510 국고보조금등 2,878,623 2,870,446 8,177

511 국고보조금등 2,878,623 2,870,446 8,177

511-01 국고보조금 2,878,623 2,870,446 8,177

○고위험임산부 의료비지원 33,000 28,000 5,000

○청소년산모 의료비 지원 4,400 3,500 900

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 21,100 20,000 1,100

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 11,000 15,000 △4,000

○선천성난청검사 및 보청기지원 1,800 5,000 △3,200

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 164,800 156,500 8,300

○기초정신건강복지센터 운영 32,200 25,550 6,650

○아동청소년 정신보건사업 0 6,650 △6,650

○치매 관리체계 구축(중증치매노인 공공후견 사업)

1,915 1,838 77

경정 33,000,000원

경정 4,400,000원

경정 21,100,000원

경정 11,000,000원

경정 1,800,000원

경정 164,800,000원

경정 32,200,000원

경정 0원

경정 1,915,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,607,066 3,426,654 180,412

521 시ㆍ도비보조금등 3,607,066 3,426,654 180,412

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,607,066 3,426,654 180,412

○고위험임산부 의료비 지원 16,500 14,000 2,500

○청소년산모 의료비 지원 2,200 1,750 450

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 10,550 10,000 550

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 5,500 7,500 △2,000

○선천성난청검사 및 보청기지원 900 2,500 △1,600

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 82,400 78,250 4,150

○기초정신건강복지센터 운영 16,100 12,775 3,325

○아동청소년 정신보건사업 0 3,325 △3,325

○정신재활시설 운영 260,133 250,699 9,434

○기초정신건강복지센터 종사자 후생복지사업비 지원

15,650 4,400 11,250

○중독관리통합지원센터 종사자 후생복지사업비 지원

4,900 1,950 2,950

○정신재활시설 종사자 후생복지사업비 지원

9,050 2,650 6,400

○정신요양 및 재활시설 운영지원 확대(주민참여) 사업

3,519 0 3,519

○치매 관리체계 구축(중증치매노인 공공후견 사업)

239 230 9

경정 16,500,000원

경정 2,200,000원

경정 10,550,000원

경정 5,500,000원

경정 900,000원

경정 82,400,000원

경정 16,100,000원

경정 0원

경정 260,133,000원

경정 15,650,000원

경정 4,900,000원

경정 9,050,000원

3,519,000원

경정 239,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○보건소 코로나19 대응인력 한시지원(성립전)

142,800 0 142,800142,800,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 질병관리과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

질병관리과 10,488,462 9,985,954 502,508

500 보조금 10,488,462 9,985,954 502,508

510 국고보조금등 7,435,611 6,663,042 772,569

511 국고보조금등 7,435,611 6,663,042 772,569

511-01 국고보조금 7,435,611 6,663,042 772,569

○결핵관리사업(국가결핵예방사업) 74,888 74,891 △3

○국가예방접종실시 3,174,010 3,138,166 35,844

○한센인피해사건 피해자 생활지원사업 6,120 2,040 4,080

○코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시

행비) 3,925,830 3,271,302 654,528

○코로나19 재택치료 운영 지원(성립전) 21,200 0 21,200

○코로나19 재택치료 간호인력 인건비(성립전)

56,920 0 56,920

경정 74,888,000원

경정 3,174,010,000원

경정 6,120,000원

경정 3,925,830,000원

21,200,000원

56,920,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,052,851 3,322,912 △270,061

521 시ㆍ도비보조금등 3,052,851 3,322,912 △270,061

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,052,851 3,322,912 △270,061

○결핵관리사업(국가결핵예방사업) 37,444 37,446 △2

○국가예방접종실시 1,587,005 1,569,083 17,922

○코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시

행비) 1,308,610 1,635,651 △327,041

○코로나19 재택치료 운영 지원(성립전) 10,600 0 10,600

○코로나19 재택치료 간호인력 인건비(성립전)

28,460 0 28,460

경정 37,444,000원

경정 1,587,005,000원

경정 1,308,610,000원

10,600,000원

28,460,000원


